
 

 

 

 

 

 

            

All’Albo online 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
Atti  

                                                        

DECRETO DI ADOZIONE ORARIO DI FUNZIONAMENTO SCUOLA SECONDARIA 
FIANO A.S.2024-25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n.275/1999, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e l’art.5 
comma 3 del D.P.R. 275/99;  
VISTO il Calendario Scolastico per l’a.s. 2024/2025 della Regione Piemonte;  
VISTO il DPR 89/2009;  
VISTO il DM 37/2009, art. 3;  
VISTA la C.M. nr. 243 del 22 settembre 1979;  

VISTA la C.M. nr. 192 del 3 luglio 1980;  
VISTA  la delibera del Consiglio di istituto nr. 1/2019 del 19/09/2019;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 206 del 25.06.2024;  
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
VISTA la necessità di garantire la validità dell’anno scolastico, tenuto conto del monte ore minimo che deve 
essere garantito per ciascuna disciplina per le classi a tempo prolungato;  

VISTE le disponibilità dei Comuni per il trasporto scolastico in ingresso e in uscita;  

TENUTO CONTO dell’orario di trasporto della Linea Gherra che garantisce il trasporto solamente alle ore 
13.35 del lunedì e del venerdì; 
CONSIDERATO il numero degli alunni che potranno usufruire della Linea Gherra;  
TENUTO CONTO delle comunicazioni preventive e del confronto con i rappresentanti dei genitori; 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio docenti (delibera n. 10 del 03/09/24);  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 219 del 03/09/2024; 

RITENUTO di dover provvedere all’esecuzione della citata delibera del Consiglio di Istituto nr. 219 del 3 
settembre 2024, con la quale si approva il nuovo orario di funzionamento della scuola secondaria di Fiano 
per l’a.s.2024-25; 

DECRETA 
 
A decorrere dal giorno 11 settembre 2024 per tutto l’anno scolastico 2024/2025, in esecuzione della 
delibera nr. 219 del Consiglio di Istituto, l’adozione del seguente orario di funzionamento della scuola 

secondaria di Fiano: 
 

GIORNI  ORARIO  INIZIO LEZIONI  ORARIO TERMINE LEZIONI  

LUNEDI’ E VENERDI’  7.45 

(ingresso da cinque minuti prima: 
7.40)  

13.35 

MARTEDI’, MERCOLEDI’, 
GIOVEDI’  

8.00 
(ingresso da cinque minuti prima: 
7.55)  

16.00 

 

 

Istituto Comprensivo di Fiano 

VIA CASTELLO 7 – 10070 FIANO (TO) – 011 9254261 
C.F.: 92028690011 – C.M.: TOIC828007 – Codice IPA: istsc_toic828007 – Codice Univoco per la F.E.: UFB73E 

TOIC828007@istruzione.it – TOIC828007@pec.istruzione.it – www.icfiano.edu.it 

Rete SHE 

mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it



		2024-09-05T13:46:37+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




